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Lausunto koskien hallituksen esitystä eduskunnalle laiksi sairausvakuutuslain 4 luvun ja eräiden 
muiden lakien muuttamiseksi HE 180/2020 vp 

 
Ehdotuksessa esitetään, että korkeakouluopiskelijoiden opiskeluterveydenhuoltoon tekemien 
sairauden hoitoon liittyvien matkojen matkakustannukset korvattaisiin sairausvakuutuksen 
sairaanhoitovakuutuksesta. Ehdotuksen mukaan matkat korvattaisiin enintään sen mukaan, kuinka 
paljon matka olisi maksanut lähimpään sellaiseen korkeakouluopiskelijoiden opiskeluterveyden-
huollosta annetussa laissa (695/2019) tarkoitettuja opiskeluterveydenhuollon palveluita tarjoavaan 
terveydenhuollon toimintayksikköön, jossa vakuutettu voi saada terveydentilansa vaarantumatta 
mainitussa laissa tarkoitettua tutkimusta ja hoitoa. 
 
Ehdotuksessa esitetään, että palvelusetelillä järjestettyyn hoitoon tehtyjen matkojen 
matkakustannukset korvattaisiin enintään niiden kustannusten mukaan, jotka aiheutuisivat 
matkasta sellaiseen lähimpään tutkimus- tai hoitopaikkaan, jossa vakuutettu voi 
saada terveydentilansa vaarantumatta sairausvakuutuslaissa tarkoitettua tarpeellista 
tutkimusta ja hoitoa. 
 
Ehdotuksessa esitetään lisäksi, että sairausvakuutuksesta korvattavan taksinkäytön enimmäishin-
taa ja korvausperustetta koskevien määräaikaisten säännösten voimassaoloa jatkettaisiin vuoden 
2024 loppuun. 
 
Kansaneläkelaitos pitää ehdotettuja muutoksia selkeinä ja asianmukaisesti perusteltuina. 
Muutokset ovat Kansaneläkelaitoksen käsityksen mukaan toimeenpantavissa. 
 
Kansaneläkelaitos haluaa lopuksi kuitenkin tuoda esille, että palvelusetelillä järjestettyyn hoitoon 
tehtyjen matkojen korvattavuuteen esitetty muutos voi heikentää vakuutettujen mahdollisuutta käyt-
tää palveluseteliä kauempana sijaitsevien hoitopaikkojen kohdalla. Tämä voi asettaa vakuutetut 
eriarvoiseen asemaan varallisuuden perusteella, jos tosiasialliset mahdollisuudet palveluntuottajan 
vapaaseen valintaan tai palvelusetelin käyttämiseen olisivat riippuvaiset siitä, pystyykö vakuutettu 
vastaamaan itse matkakustannuksista siltä osin, mitä Kansaneläkelaitos ei voisi korvata. Eriarvoi-
suus kohdistuisi erityisesti niihin vakuutettuihin, jotka joutuvat käyttämään taksia tai muuta sairaus-
vakuutuslaissa tarkoitettua erityisajoneuvoa. 
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